
jarní stojánek na vajíčka

využití papírových ruliček a tácků

Náročnost: ***

Věk: 4+ (pomoc se stříháním ruliček)

Potřebujeme:

-ruličky od toal. papíru, papírové tácky

-temperové barvy, štětec

- kus papíru nebo folie

-velikonoční vajíčka

-tavná 

pistole 

může 

se 

hodit:

dekorativní lýko na dozdobení, skořápky vajíček

Postup:

 Kulatý papírový tácek můžeme opatřit barevným nátěrem
temperové barvy. Na větší tác se vejdou 3 stojánky
připravené z ruliček. Pěkně by vypadal i 1 stojánek na
malém tácku. Objekt připomíná květinu nebo strom.

 Ruličky po obvodu nastříháme na pruhy. Délka pruhu cca
do 1/3 ruličky, ale můžete si vyhrát s různými délkami.
Ruličky jsou i malinko nastřižené vespod, to aby se nám
později dobře lepily na tácek.

 Nastříhané pruhy po rozložení vytvoří květ. Na internetu jsou i
návody na razítkování takto nastříhanou ruličkou (měl by se
otisknout květ). Po vyzkoušení ale musím dodat, že je nutné na
jednotlivé pruhy trochu přitlačit, aby výsledek vypadal jako kytka.
Nám pro nabarvení pruhů postačí namočit vzniklý "květ" do předem
nachystané rozetřené temperové barvy. Barvu stačí nakapat a
rozetřít na kus papíru nebo folie. Vyplatí se dát dětem k dispozici i
výkres, na který mohou zkusit experimentovat a přebytečnou barvu
otiskovat. S ruličkou různě otáček a barvit, je to dobrý zdroj zábavy.



 Po zaschnutí barvy už stačí ruličky nalepit na tácek, naaranžovat kraslice, popř. doplnit jinou 
výzdobou podle svého gusta.

Tip 1: Pokud stříhají pruhy na ruličce děti, můžeme jim na ruličku vyznačit tužkou čáru, kam 
až mají stříhat.
Tip 2: Vajíčka na fotografii jsou jednoduše pokresleny fixy. Pokud se bojíte, že barva pustí, lze 
použít lihovou fixu.

Tip 3: Může se stát, že vajíčko širší ruličkou propadá, pomůže malá vychytávka viz. 
fotografie:


	jarní stojánek na vajíčka
	využití papírových ruliček a tácků
	Náročnost: ***
	Potřebujeme:
	Postup:



